
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϭϱ. ŵarts ϮϬϭϵ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϲϴϰ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares. Spørgs‐
ŵålet er stillet efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ.  
 
Spørgsŵål Ŷr. ϲϴϰ:  
”MiŶistereŶ ďedes koŵŵeŶtere heŶveŶdelseŶ vedr. ŵaŶgleŶde kapaĐitet på SikriŶ‐
geŶ, fra SIND – LaŶdsforeŶiŶgeŶ for psǇkisk suŶdhed SUU alŵ. del – ďilag Ϯϴϭ, heruŶ‐
der forholde sig til spørgsŵåleŶe oŵ, hvor ŵaŶge pladser der er på SikriŶgeŶ, hvor 
ŵaŶge patieŶter der veŶter på eŶ plads på SikriŶgeŶ og hvor laŶg tid disse har veŶ‐
tet? Saŵt oplǇse, oŵ der er sket eŶ opŶorŵeriŶg af pladser, soŵ flere partier alle‐
rede for et par år sideŶ, hvor der også var veŶtetid til SikriŶgeŶ, efterspurgte.” 
 
Svar: 
SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet har aŶŵodet RegioŶ SjællaŶd oŵ ďidrag til ďesvarelse 
af spørgsŵålet. RegioŶ SjællaŶd har deŶ ϭϬ. april ϮϬϭϵ oplǇst følgeŶde, soŵ jeg kaŶ 
heŶvise til:  
 
”PsǇkiatrieŶ RegioŶ SjællaŶd skal til de freŵsatte spørgsŵål fra SuŶdheds‐ og Ældre‐
ŵiŶisteriet ďidrage ŵed de oplǇsŶiŶger, der er aŶført uŶder det eŶkelte spørgsŵål 
ŶedeŶfor. 
 
ϭ) Hvor ŵaŶge pladser er der på SikriŶgeŶ? 
SikriŶgsafdeliŶgeŶ har ϯϬ seŶgepladser fordelt på tre lige store seŶgeafsŶit. 
 
Ϯ) Hvor ŵaŶge patieŶter veŶter på eŶ plads på SikriŶgeŶ? 
Pr. Ϯϴ. ŵarts ϮϬϭϵ veŶtede Ϯ patieŶter på iŶdlæggelse i SikriŶgsafdeliŶgeŶ. 
 
ϯ) Hvor laŶg tid har disse patieŶter veŶtet på eŶ plads? 
Af de uŶder spørgsŵål ϮͿ aŶførte to veŶteŶde patieŶter har patieŶt A veŶtet sideŶ 
august ϮϬϭϴ, ŵeŶs patieŶt B har veŶtet sideŶ feďruar ϮϬϭϵ. 
 
ϰ) Er der sket eŶ opŶorŵeriŶg af pladser? 
SikriŶgsafdeliŶgeŶ i Slagelse ďlev iďrugtaget i ϮϬϭϱ ŵed ϯϬ seŶgepladser. ForiŶdeŶ 
flǇtŶiŶgeŶ til Slagelse var afdeliŶgeŶ plaĐeret i NǇkøďiŶg SjællaŶd, hvor deŶ også 
havde ϯϬ pladser. 
 
AŶtallet af patieŶter, der veŶter på iŶdlæggelse i SikriŶgsafdeliŶgeŶ, har over tid vari‐
eret fra Ϭ – ϰ og i eŶkelte korte perioder været ϱ veŶteŶde. 
 
Det vurderes løďeŶde, oŵ der ud fra eŶ saŵlet vurderiŶg sǇŶes at være ďehov for 
Ǉderligere seŶgepladser i SikriŶgsafdeliŶgeŶ. SeŶest ďlev det ultiŵo ϮϬϭϴ vurderet, at 
der ikke var gruŶdlag for eŶ udvidelse. 
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Side 2 

Der heŶvises i øvrigt til DaŶske RegioŶers Ŷotat af ϯϭ. oktoďer ϮϬϭϴ til SuŶdheds‐ og 
ÆldreŵiŶisteriet ;vedlagtͿ, hvor eŶ række forhold oŵkriŶg SikriŶgsafdeliŶgeŶ, veŶ‐
teŶde patieŶter etĐ. er ďeskrevet. 
 
Såfreŵt SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet øŶsker Ǉderligere oplǇsŶiŶger, vil PsǇkiatrieŶ 
RegioŶ SjællaŶd forsøge at være ďehjælpelige herŵed.” 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 

ElleŶ TraŶe NørďǇ      /      NiŶa Fjord Froŵďerg 
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